septuagesimo sexto, inditione nona, die sextodecimo mensis decembris, hora terciarum,

in civitate Papie, videlicet in domo habitacionis infrascripte domine Zacharine, Porte

Pallacensis, Parochie Sancti Quirici. Ibique, etc. Cum hoc sit quod alias, videlicet

de anno proximo preterito et die X Julii, magnifica domina Zacharina de Donate

relicta quondam magnifici militis domini Augustini de Becharia, fecerit certas conven-

tiones et certa pacta cum magistro Vincentio de Fopa, magistro Bonifacio de Bembis

de Cremona, cum magistro Jacobo Vicemala, magistro Constantino de Vaprio et nunc

quondam magistro Zaneto de Bugatis, omnibus pictoribus, descriptas et descripta in

quadam lista subscripta manu propria ipsorum magistrorum depinctorum, et inter cetera

quod ipsi magistri depinctores tenerentur depingere in ecclesia sancti Jacobi Papie

Passionem Domini nostri Jhesu Christi, ab Annunciatione usque ad Mortem, in viginti

uno capitulo, computato capitulo Passionis, qui tenet locum quatuor capitulorum, et

cornixo uno super, juxta et prout continetur in ipsis pactis et conventionibus, ad quas

et que relacio habeatur : Et quod pro ipso opere ipsa domina Zacharina teneretur ipsis

magistris depinctoribus solvere et dare ducatos centum nonaginta, et tantum minus

quantum ipsum opus estimabitur per spectabilem dominum Johannem Antonium de

Girardis, ducalem canzellarium et nobilem Florellum de Becharia, quibus data est

potestas et commissio per ambas partes, per dictas convenciones et pacta ad quas et que

plena relacio habeatur : Sitque verum quod dictum opus fuerit et sit per dictos magis-

tros, et seu per suprascriptos magistros Vincentium, Bonifacium, Jacobum et Con-

stantinum, seu eorum nomine, subsequuta morte suprascripti quondam magistri Zaneti,

perfectum et finitum : et quod ipsum jam dictum opus fuerit diligenter per suprascriptos

dominos Johannem Antonium et Florellum commissaries antedictos visum, consideratum

et estimatum ac declaratum hoc modo, videlicet : Suprascripti viginti capituli, ad com-

putum de libris viginti septem et soldis duodecim cum dimidio pro quolibet capitulo,

APPENDIX II, A 31

1

et suprascriptum capitulum Passionis, tenens locum quatuor capitulorum, ad computum
librarum octuaginta quinque imperialium, et cornisonum ad computum librarum qua-

draginta duarum et soldorum decern imperialium, et hoc in presencia ipsius domine

Zacharine et suprascriptorum magistrorum Vincencii et Bonifacii, ibidem presencium,

suis et nomine suprascriptorum magistrorum Jacobi et Constantini, prout ipsi domina
Zacharina, magistri Vincencius et Bonifacius ibidem presentes dicunt, confitentur et

protestantur fore et esse verum. Pro tanto ipsi Magister Vincentius et Magister

Bonifacius depinctores antedicti . . . confitentur, versus suprascriptam dominam
Zacharinam ibi presentem, etc., se ipsos magistros Vincencium et Bonifacium habuisse

et recepisse ab ipsa domina Zacharina, videlicet ipse Magister Vincencius libras nona-

ginta septem et soldos quindecim imperiales, ibi actualiter traditas et numeratas in

tanta bona moneta argentea, etc., pro plena et integra solucione librarum centum

sexaginta quinque et soldorum quindecim imperialium, quibus in summa ascendit

precium capitulorum sex parvorum factorum per ipsum magistrum Vincencium, ad

computum librarum xxvii, soldorum xii, denariorum vi, pro capitulo ut supra, et

librarum octuaginta quinque imperialium, quibus ascendit summa capituli magni
Passionis facti per eundem Magistrum Vincencium. Item et etiam habuisse et recepisse

libras octo cum dimidia imperiales, ibi actualiter traditas et numeratas ut supra, pro

eius quinta et seu contigenti portione dicti cornisoni, juxta compartitum factum per

et inter ipsos magistros, prout ita fore ipsi magister Vincencius et magister Bonifacius

ibi presentes dicunt, confitentur et protestantur. Et dictus magister Bonifacius libras

centum sexaginta quinque et soldos xv imperiales, quibus ascendit summa capitulorum

sex dicti operis factorum per ipsum magistrum Bonifacium ad computum librarum xxvii,

soldorum xii, denariorum vi, pro capitulo ut supra. Item etiam habuisse et recepisse

libras octo cum dimidia imperiales pro eius quinta et seu contingenti portione dicti

cornisoni, juxta compartitum de quo supra. Liberantes et absolventes ipsi magistri

Vincencius et Bonifacius pictures antedicti eandem dominam Zacharinam de et pro

suprascriptis denariis ut supra exbursatis, de et pro omni toto eo quod ipsi magistri

depinctores eidem domine Zacharine petere possent seu vellent occasione dicti operis

facti ut supra, etc. Et inde, etc. Presentibus domino Thomaxio de Ancixiis de

Florentia filio quondam Dominici, Guillelmino de Butigelis filio quondam domini
Lanfranchini et Jacobino de Ranchate filio quondam Antonioli, inde testibus.

Arch. Not. Pavia, Atti di Gio. Pietro Imodelli.

Chap. IV, p. III.

31. Payment by Dame Zaccarina to Costantino da Vaprio for his share in the frescoes

of S. Giacomo, and to Bonifazio Bembo on behalf of the heirs of Zanetto Bugati.

January 20, 1477, Pavia.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo
septuagesimo septimo, indicione decima, die vigesimo mensis Januarii, hora terciarum,

in Papia, videlicet in domo habitacionis infrascripte domine Zacharine, Porte Palla-

censis, Parochie Sancti Quirici. Magister Constantinus de Vaprio filius quondam
domini Johannis, pictor, habitator civitatis Mediolani, Porte Nove, Parochie Sancti
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Fidelis, sponte . . . confitetur versus magnificam dominam Zacharinam de Lonate

. . . habuisse et recepisse ab ipsa domina Zacharina libras quinquaginta unam,
soldos septem et denarios sex imperiales . . . pro plena et Integra solucione librarum

Ixxxii, soldorum xvii et denariorum vi imperialium, que sunt pro precio et eius mercede

capitulorum trium operis Passionis Domini nostri Jhesu Christi picte per ipsum magi-

strum Constantinum seu eius nomine, magistrum Bonifacium de Cremona, magi-

strum Vincencium de Fopa, et magistrum Jacobum de Vincemala, omnes pictores, in

ecclesia Sancti Jacobi extra et prope Papiam, ad computum librarum xxvii, soldorum

xii, et denariorum vi imperialium pro quolibet capitulo, et etiam pro completa solu-

cione librarum octo cum dimidia imperialium, pro eius quinta parte sue mercedis

cornisoni facti per ipsos omnes quatuor pictores et per suprascriptum magistrum

Bonifacium, etiam ultra partem quam nomine quondam magistri Zaneti de Bugatis

olim pictoris, qui etiam similiter cum ipsis quatuor pictoribus acceperat ad fatiendum

dictum opus, sed ante perfectum ipsum opus decessit
;
qui cornisonus in summa fuit

estimatus libras xlii, soldos x imperiales. Et per omnia juxta declarationem de dictis

operibus factam per spectabilem dominum Johannem Antonium de Girardis ducalem

canzellarium et Florellum de Becharia, judices et commissarios per partes ipsas

deputatos, computatis libris xl imperialibus alias per ipsam dominam Zacharinam, seu

eius nomine, datis eidem Magistro Constantino. . . . Et inde, etc. Presentibus

suprascriptis magistro Bonifacio de Bembis de Cremona filio quondam Johannis,

et magistro Vincencio de Fopa filio quondam magistri Johannis, ambobus pictoribus

et Julio de Galarate filio quondam Laurencini, famulo domini Johannis Marie de

Lonate, inde testibus.

Eisdem anno, indicione, die, hora et loco suprascriptis. Suprascriptus Bonifacius

de Benbis de Cremona, filius quondam domini Johannis, suo nomine ac etiam nomine

. . . quondam magistri Zaneti de Bugatis, et seu filiorum et heredum suorum . . .

confitetur versus prefatam dominam Zacharinam . . . habuisse et recepisse ab ipsa

domina Zacharina libras octo imperiales . . . pro quinta parte dicti cornisoni facti